

عمر ساختمان در ایران کمتر از ۳۰ سال است

آمل - خبرگزاری مهر: رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور، عمر ساختمان‌ها در بخش‌های مسکونی، اداری و تجاری در ایران را کمتر از 30 سال و پایین‌تر از استانداردهای جهانی اعلام کرد.

مهدی هاشمی در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: با وجود سرمایه‌گذاری بیش از 285 هزار میلیارد تومان سالانه در بخش صنعت مسکن کشور متأسفانه، ساختمان‌های موجود از حداقل استانداردهای لازم برخوردار است و باید در جهت افزایش عمر ساختمان‌های جدید مطابق با استانداردهای جهانی برنامه ریزی کرد.

وی با تأکید بر اینکه در ساخت وسازه‌های جدید به خصوص در بخش مسکن باید موضوع کیفیت فنی ساختمان‌ها از سوی کارفرمایان و نیز صاحبان واحدها مطالبه شود، افزود: متأسفانه در بخش ساختمان‌های کشور در زمان حاضر فقط حداقل‌ها رعایت می‌شود.

رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، وجود شناسنامه فنی ساختمان‌ها همانند دیگر کالاهای اساسی زندگی روزمره مردم که دارای هویت و مشخصات فنی است را در صنعت ساختمان سازی کشور ضروری و مورد نیاز خواند و تصریح کرد: ساختمان‌ها که اکنون به عنوان بزرگترین و اصلی‌ترین سرمایه خانواده‌ها ایرانی است، بدون شناسنامه و مشخصات فنی است و متأسفانه هنوز این فرهنگ به صورت الزام و رایج نشده است.

هاشمی، شناسنامه دارشدن ساختمان‌های جدید در کشور و پیگیری آن در مجلس شورای اسلامی را در اولویت جدی سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور و کمیسیون عمران مجلس دانست و ادامه داد: به هر حال باید قانون مطالبه کنیم و انشالله مجلس نیز این گونه قوانین و مقررات که تأمین‌کننده امنیت جانی و مالی بیشتر و بهتر مردم خواهد بود را پیگیری جدی خواهد کرد.

وی در پاسخ به تسوالی مبنی بر اینکه چرا در ساخت وسازه‌های کشور هیچ‌گونه معماری با وجود معماری‌های اصیل ایرانی و اسلامی گذشته کشور اکنون مشاهده نمی‌شود، گفت: متأسفانه تاکنون چارچوب‌های اجرایی و عملیاتی شدن معماری اصیل ایرانی در ساخت وسازه‌ها مصوب نشده است.

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور، با بیان اینکه وزارت راه و شهرسازی متولی و مسئول پیگیری برای تصویب اجرایی شدن سبک معماری‌های ایرانی در ساختمان سازی‌های جدید در کشور است و ابراز امیدواری کرد: برای این منظور متخصصان و تحصیل کرده‌های دانشگاهی کشور و نیز شوراهای اسلامی شهرها و شهرداری‌ها نقش محوری و اصلی دارند.

وی برای شرکت در نخستین همایش مهندسی ساختمان، مدیریت شهری و توسعه پایدار مازندران به آمل سفر کرده بود.



کد خبر: 2156740 تاریخ مخابره: ۱۳۹۲/۷/۲۴ - ۱۰:۴۰

چاپ خبر

امانت داری و اخلاق مداری
استفاده از این خبر فقط با ذکر منبع "خبرگزاری مهر" مجاز می‌باشد